1

  (財）財務会計基準機構会員

平成23年９月21日
各 位

         会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社

         代表者名 代表取締役社長 矢 﨑  登

           （コード番号７９９１ 東証第２部）

         問合せ先 管 理 本 部 長 島 田 和 長

         電話番号 ０３－５４３７－２３１１

子会社株式の譲渡価額確定に関するお知らせ（開示事項の経過及び一部訂正）

 当社は、平成23年８月26日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社シャフトラボ

（以下、「シャフトラボ」という。）の株式の全てを株式会社イーシー都市開発に売却することを決議し、

同日付で「株式譲渡による子会社の異動に関するお知らせ（開示事項の経過）」として適時開示を行って

おりますが、当該適時開示時点で未定でありました当該株式の譲渡価額が確定いたしましたので、開示事

項の一部訂正とあわせ、以下の通りお知らせいたします。

記

１．開示事項の経過
  シャフトラボ株式の譲渡価額が確定いたしましたので、当該譲渡価額及び今後の見通しに関する記載
 を、下記の通り変更いたします。※変更部分には下線を付しております。

 ４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況
（変更前）

（１） 異動前の所有株式数
2,000株
（議決権の数：2,000個）
（所有割合 ：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数

2,000株
（議決権の数：2,000個）
（発行済株式数に対する割合：100.0％）
（譲渡価額 ：未定）

（３） 異動後の所有株式数
０株
（議決権の数：０個）
（所有割合 ：０％）

（注）譲渡価額は未定であるため、開示が可能となり次第、「開示事項の経過」として追加で開示いたし
  ます。

 2

（変更後）

（１） 異動前の所有株式数
2,000株
（議決権の数：2,000個）
（所有割合 ：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数

2,000株
（議決権の数：2,000個）
（発行済株式数に対する割合：100.0％）
（譲渡価額 ：207,213,789円）

（３） 異動後の所有株式数
０株
（議決権の数：０個）
（所有割合 ：０％）

 ６．今後の見通し
（変更前）
  当社の業績に与える影響につきましては、現在精査中であるため、確定次第お知らせいたします。
（変更後）
  当社の業績に与える影響は軽微であるため、業績予想の修正は行いません。

２．開示事項の一部訂正
  平成23年８月26日付の適時開示において、株式譲渡先の名称に誤りがありましたので、下記の通り
 訂正いたします。※訂正部分には下線を付しております。

 （訂正前）イーシー都市開発株式会社
 （訂正後）株式会社イーシー都市開発

以上